Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001D51604000530027D202C31C014980

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6450/19/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, José Sizenando.
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado o seguinte pedido de providências à Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito (STT):

solicitamos que sejam retomadas as linhas e horários do transporte coletivo municipal
que fazem seus trajetos pelas ruas da Escola Especial CERENEPE e da Escola Especial
Professor Alfredo Dub.

JUSTIFICATIVA: Solicitação da comunidade tendo em vista a retomada das atividades
presenciais nas referidas instituições.

Câmara Municipal de Pelotas, 18 de outubro de 2020.

Vereadora Fernanda Miranda